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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* مدافعان حرم برای دفاع از حرم حضرت رقیه سلام الله علیها سر دادند 
و در ایــران اســلامی مدافعان میلیونی حضرت اجــازه نخواهند داد یک 
نشــریه زنجیره ای حامی دولت و مدعی اصلاح طلبی به ارزش های دینی 

80 میلیون ایرانی اهانت کند.
021---7472

* یک نشــریه مدعی اصلاحات به ساحت مقدس حضرت رقیه سلام الله 
علیها اهانت کرده است. اما تنها به توقیف آن نشریه هتاک اکتفا کرده اند. 
این اتفاق تلخ در جامعه اسلامی برای چندمین بار است که تکرار می شود. 
امیدوارم این بار نویســنده مقاله هم جزو متهمان اصلی پرونده محاکمه 
شود. باید به این هرزگی زبان ها و قلم های مدعیان اصلاح طلبی در کشور 

پایان داد.
0917---1942

* در اخبار آمده بود که پول ویزای زائرین اربعین امام حســین)ع( با ارز 
آزاد محاسبه می شــود. وقتی نگرش برخی از مسئولین، دادن ارز دولتی 
به مســافرین آنتالیای ترکیه و مبارزه با حجــاب کامل و چادر به عنوان 
حجاب برتر باشــد طبیعی اســت که زائرین امام حســین)ع( را به رنج و 

زحمت بیندازند.
محمدی

* با اینکه دو ملت ایران و عراق با جان و دل به یکدیگر خدمت می کنند ولی 
معلوم نیست چرا عده ای در دو کشور در سفر زائرین سنگ اندازی می کنند.
0912---9438

* دولتی ها تا دیروز مشکلات را به گردن دولت نهم و دهم می انداختند حال 
که این سیاست جواب نمی دهد می گویند اگر آقای رئیسی رئیس جمهور 
می شــد قیمت دلار 40 هزار تومان می شد. دروغ که کنتور نمی اندازد تا 

می توانند از این دروغ ها سر هم می کنند.
0935---7956

* از فردی ملبس به لباس روحانیت که مرتب ناتوانی و ناکارآمدی دولت 
آقای روحانی را با تراسندن مردم از روی کار آمدن رقیب این دولت توجیه 
می کنــد تعجب می کنم! واقعاً چگونه با ایــن حرف های مفت می خواهد 

جواب خدا را بدهد.
0936---5775

* خانم مولاوردی مشخص کند چه رابطه ای بین مقام مشاور رئیس جمهور 
بودن ایشان با دفاع او از یک جاسوس محکوم شده در دادگاه وجود دارد؟ 
نمی شود که ایشان خود را داخل نظام تعریف بکند ولی از یک عامل دشمن 

برای براندازی نظام حمایت بکند.
0936---3352

* اظهارات علی علیزاده کارشناس سابق بی بی سی رسوایی دیگری را برای 
شــبکه های خارجی زبان بیگانه رقم زد و مشخص کرد ماهیت اصلی این 
شــبکه ها دروغ افکنی و شایعه پراکنی است و توسط بدنام ترین کشورها به 
خصوص رژیم های کودک کش صهیونیستی و سعودی و روباه پیر، تأمین 

مالی می شوند.
021---5850

* نماینده مجلسی که طرح شفافیت رأی نمایندگان را تعبیر به ورود به 
حریــم خصوصی کرده و با آن مخالفت می کند نشــان داده که با الفبای 

قوانین و نمایندگی مجلس آشنا نیست.
0912---5364

* دولــت بعد از خروج آمریکا از برجام بدون هماهنگی لازم با شــورای 
عالی امنیت ملی کشــور اعلام کرد که حداکثــر چند هفته به اروپایی ها 
مهلت خواهد داد که برای ماندن یا خروج از برجام تصمیم بگیرند. عرض 

می کنیم این چند هفته چرا تمامی ندارد؟
نیک نام از قم
* در اخبار 8/30 شــبکه دو ســیما جانبازانی به تصویر کشیده شدند که 
ســالیان ســال اســت روی تخت بیماری خوابیده اند و یکی یکی از دنیا 
می روند. بعضی از این جانبازان هنوز صاحب خانه نشــده اند. دولتمردانی 
که در همان سال های زجر جانبازان، صاحب زندگی اشرافی شده اند چگونه 

می خواهند جواب بدهند.
0910---4881

* یک شــهروند آبادانی و از خانواده شهدا هســتم. منطقه آزاد آبادان با 
مســاعدت اداره ثبت یک قطعه زمین و دو باب منزل مســکونی را که از 
مرحــوم پدرم به ارث رســیده تصرف کرده و اعتــراض ما به این تصرف 
غیرقانونی به جایی نرسیده است. صدای ما را به گوش مسئولین برسانید.
فاطمه زورمند

* روزانه 40 میلیون لیتر بنزین از کشــور قاچاق می شــود و با توجه به 
بهــای هر یک لیتر بنزین در کشــورهای همســایه، مبلغی حدود 200 
میلیارد تومان در روز قاچاق بنزین از کشور صورت می گیرد. عدم نظارت 
و رسیدگی به قاچاق سوخت از کشور ضرر هنگفتی به سرمایه های متعلق 

به این ملت می زند.
021---0129

* از مجلس تقاضا دارم برای اشتغال فرزندان جویای کار زوج های فرهنگی، 
در آموزش و پرورش اقدامی بکنند تا هم کمبود معلم جبران شــود و هم 

به اشتغال در کشور کمک شده باشد.
011---4475

* جایزه هایی برای دانش آموزانی که در رعایت حجاب و احکام اســلامی 
ممتازند باید در نظر گرفته شود. اشاعه فرهنگ حجاب باید با مشوق هایی 
برای دانش آموزان که دوران رشــد شــخصیتی و فکری را طی می کنند 

همراه باشد.
031---0883

* چند ســالی است که سلسله گزارش ها و مستندهایی با موضوع تولید، 
اشتغال و کارآفرینی تولید و از طریق رادیو و تلویزیون پخش شده است. 
با توجه به شــعار ســال یعنی حمایت از کالای ایرانی لازم است سریال و 

فیلم های جذابی هم با این موضوع ساخته شود و روی آنتن برود.
0938---6263

* در 8 کیلومتری جنگل نهارخوران گرگان، روستایی به نام زیارت وجود 
دارد. متاســفانه به خاطر بی توجهی مسئولان اســتان به ویژه شهرداری 
گرگان، ساخت و سازهای بی رویه، باعث تخریب جنگل های بسیار زیبای 
این منطقه شــده است. ســوالی که مردم می پرسند این است که آیا این 
کارها توســط افراد عادی صورت می گیرد؟ از دستگاه قضایی درخواست 

پیگیری و برخورد با متخلفان را دارم.
مهربانی- گرگان

* اداره تعزیــرات شــماره ای برای ارســال پیام مردم در نظــر بگیرد تا 
گزارش ها راحت تر ارســال شــود. آیا یک تلفن گویا برای تهران 13-14 

میلیونی جوابگوست؟!
0912---9438

* علی رغــم افزایش بیش از 50 درصدی قیمت مواد غذایی، بهداشــتی، 
لبنیات، دارو، قطعات و... چرا یارانه ها پس از یک دهه هیچ افزایشی ندارند؟! 

مگر دولت در تبلیغات انتخاباتی قول افزایش نداد؟!
0918---2753

* معاونت فرهنگی وزارت بهداشــت، ظاهرا کمبود بودجه را می خواهد با 
صرفه جویی در جشنواره قرآنی جبران کند؟ چرا که در رشته های مختلف 
قرآنی، فقط یک نفر را اعلام کرده است! در حالی که بهترین روش ترویج 
اخلاق پزشــکی ترویج هنر و ادبیات قرآنی و اســلامی اســت. هدف این 

جشنواره با جشنواره های صرفا هنری متفاوت است!
0910---1724

* از مدیریت شبکه یک سیما درخواست داریم برنامه تلویزیونی درس هایی 
از قرآن آقای قرائتی و خطبه های نماز جمعه تهران را برای استفاده بیشتر 
و بهتر بعد از اخبار ساعت 19 پخش کنند. امیدواریم ترتیب اثر داده شود.
0912---5431

* پیشکسوتان متعهد و متدین در آموزش و پرورش و آموزش عالی و سایر 
بخش های فرهنگی و... ذخایر ارزشمند فکری و تجربه و دانش کشورند و 

در قانون عدم به کارگیری بازنشستگان باید مستثنی می شدند.
عبداللهی

تفاوترفتارنیروهایحزباللهی
وضدانقلابدربارهتتلو

هتاکی خواننده ای به نام تتلو به محرم اباعبدالله  الحسین)ع( موجب زبان درازی 
فتنه گران و حرمت شکنان عاشورای 88 علیه جریان انقلابی شد.

محافل رســانه ای فتنه گران و افراطیون آلوده به ضد انقلاب، با اشاره به ماجرای 
ملاقات تتلو با حجت الاسلام و المسلمین رئیسی به طعنه می گویند برای چه نامبرده 

را پذیرفتید؟!
گفتنی است تتلو مدتی است از کشور خارج شده و در فضایی نه چندان شفاف، 
درگیر اجرای پروژه هایی اســت که اتفاقاً به کار رسانه ای جریان فتنه گر و ضد انقلاب 
می آید؛ نظیر ماجرای کشف حجاب دختری به نام مائده هژبری و سپس توهین اخیر 
به مقدسات. او پس از سفر به ترکیه و کنسرت ناکام، از شبکه بی بی سی سردرآورد. به 
عبارت دیگر، به نظر می رسد او در جریان سفر به ترکیه، توسط سرویس های امنیتی 
بیگانه مدیریت می شــود، و البته اثبات چنین موضوعی، چیزی از مسئولیت وی در 

بی حرمتی و هتاکی به مقدسات )و تحمل مجازات قانونی و شرعی آن( کم نمی کند.
سزاوار یادآوری است تتلو در سال 88 چندین کلیپ و ترانه برای میرحسین موسوی 
و ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان تهیه کرده است. او چند سال پیش، نسبت به گذشته 
تاریک خود اعلام پشیمانی کرده و گفته بود که توبه کرده و می خواهد در خدمت وطن 
و ارزشهای اسلامی بخواند و جبران کند. او در برخی آهنگ هایش نیز سعی کرد این 
پشیمانی و جبران را نشان بدهد. منطق اسلامی در قبال این اظهار ندامت، پذیرفتن 
پشیمانی فرد خطاکار است و حجت الاسلام والمسلمین رئیسی و خبرگزاری فارس نیز 

از همین زاویه، تتلو را پذیرفتند تا بدین ترتیب او بتواند گذشته خود را جبران کند.
اما رویکرد نیروهای انقلابی به وی یا برخی هنرمندان که مواضع مشابهی اتخاذ 
کرده اند، با آشفتگی و عقده گشایی افراطیون مدعی اصلاح طلبی مواجه شد. سایت ها 
و روزنامه ها و کانال های تلگرامی این طیف چه در هنگام ملاقات تتلو با رئیسی و چه 
حضور وی در جشن فارس پلاس، ضمن هیاهوی شدید سعی کردند این اتفاق را به 
عبور از اصول یا موضوع انتخابات و رأی جمع کنی به هر قیمت )کاری که خود در آن 

استاد تمام و بی چهارچوب هستند( ربط دهند.
همان زمان روزنامه کیهان با بیان اینکه میزان، حال فعلی افراد است و نمی توان اظهار 
توبه به تتلو را نپذیرفت، نوشت: اگر او یا بزرگتر از او )مانند برخی انقلابیون بدفرجام( 
پا کج گذاشتند، نیروهای انقلابی معترضشان می شوند. به راستی آیا پذیرفتن انسانی 
که می گوید پشیمانم و توبه کرده ام عار است، یا پسرفت و ندامت برخی چپ نماهای 
رویگردان از انقلاب که با مفسدان سیاسی و اقتصادی و فرهنگی هم پیاله شدند، در 
آمریکا، انگلیس و فرانسه پناهندگی گرفتند، نان خور رژیم آل سعود شدند و کمک مالی 
گرفتند )از خاتمی تا مهاجرانی(، با زنان نامحرم ایتالیایی دست دادند، کشف حجاب 
کردند، با جام شراب به تمسخر پرچم عزای امام حسین)ع( پرداختند، با گوگوش و فعالان 
بهایی شبکه بی بی سی و من وتو، رفیق گرمابه و گلستان شدند و از گوگوش تا سروش 
)اکبر پونز و روحانی نماهای باند مهدی هاشمی و ملی مذهبی ها و سلطنت طلب ها و 

ساواکی ها( را یک جا دور هم جمع کردند؟!
فساد و خیانت واقعی مربوط به کسانی است که مزدوری آمریکا و انگلیس و اسرائیل 
را کردند و دست کم دوبار آشوب راه انداختند و علناً در نشریات خود- آن هنگام که 
داغ بودند- گفتند »علیه خدا هم می شود تظاهرات کرد، باید ختم انقلاب را گرفت، 
اسلام ارتجاعی است« و کف خیابان علیه امام حسین)ع( هتاکی کردند و درباره علت 
جنبش سبز کذایی گفتند که ما می خواهیم شراب بنوشیم و با مینی ژوپ به خیابان 

بیاییم و اسلام نمی گذارد.«
به عبارت دیگر، می توان گفت تتلو امروز ته صف و اردوگاهی ایستاده که فتنه گران 
طعنه زن، پیشگام و خط شکن آن- به نیابت از جبهه استکبار - بوده اند. در واقع جریان 
حزب اللهی می خواست او را نجات دهد و جریان آلوده به ضد انقلاب سعی کرد او را به 

منجلابی که خود در آن قرار گرفته اند، بازگردانند.
بازگرداندن تتلو به بخشی از معارضه با دین توسط ضد انقلاب، چیزی از بزرگواری 
نیروهای انقلابی در زمینه دادن فرصت توبه کم نمی کند؛ اما نشان می دهد که فتنه گران 
آلوده به نفوذ به رسم همه منافقین، ارتجاع و انحطاط و سقوط افراد را بر دادن فرصت 
جبران به آنها ترجیح می دهند. این نکته نیز بدیهی است که برخی افراد موفق به توبه 
می شوند و برخی دیگر، مانند معتادان فاقد اراده و استقلال، دوباره به جاهلیت و انحطاط 
قبلی باز می گردند. به یقین منطق دین این نیست که به خاطر ریزش ها و عقبگردهای 

مجدد و محتمل، فرصت توبه از افراد سلب شود.
سقوطآزادبیبیسی

وسقوطعمیقترمدعیاناصلاحطلبی
همکار نشــریات زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی می گوید بی بی سی فارسی دچار 

سقوط آزاد در زمینه اخلاق حرفه ای شده است.
کامبیز نوروزی نوشت: »اینکه تلویزیون فارسی بی بی سی مدتهاست اصل بنیادی 
بی طرفی را کاملًا کنار گذاشته و کاملًا جانبدارانه علیه ایران حرکت می کند، به جای 
خود. اینکه کیفیت اخبار و کارشناسان مدعو این تلویزیون به نازلترین سطوح رسیده 
است، به جای خود، اینکه بخش های تحلیلی این تلویزیون به تکرارهای ملال آور و خالی 

از هر نوع خلاقیت حرفه ای رسیده است، به جای خود. همه اینها به کنار.
سقوط تأسف بارتر جدید این است که این تلویزیون پرمدعا، در این چند روزه وقت 
زیادی از برنامه های خبری و تحلیلی خود را در اختیار چند نفر از اعضای ناشناخته یک 

گروه سلطنت طلب تازه پا قرار می دهد که چند نفر خارج کشوری های گمنام تشکیل 
داده اند، که هیچ وزنی در سیاست ایران ندارند و پیروان رضا پهلوی اند و وطن فروشانه 
دست به دامن ترامپ شده اند. این گروه طرفدار تحریم و مداخله نظامی در ایران است.

وقتی که بی بی ســی به این گروه داده، بیشتر شبیه رپرتاژ آگهی است. این را 
از آنجا می توان حدس زد که نه اعضای این گروه در شــمار شــخصیت های قابل 
اعتنای سیاســی و فرهنگی ایرانند، نه آنکه این گروه در بیانیه خود حرف خاصی 
گفته است. آنها طرفداران رضا پهلوی هستند که قبلًا خواستار تحریم ایران و اقدام 
نظامی آمریکا علیه ایران بودند. آنها دنبال براندازی اند. از نظر حرفه ای، تشــکیل 
این گروه ارزش خبری چندانی ندارد. اما بی بی ســی آن را به خبر یک خود بدل 

کرده و برنامه اختصاصی برایش می گذارد.
هیچ وقت انتظار نمی توان داشت تلویزیون هایی مثل بی بی سی و من و تو )که 
از همان اول هم طرفداری اش از خانواده پهلوی آشــکار بود( و ایران اینترنشــنال 
یا جاهایی مثل رادیو فردا و ایران وایر و آموزشــکده توانا و آمد نیوز و امثال اینها 
که با بودجه های کشــورهای دیگر کار می کنند، بی طــرف بمانند اما وقتی ایران 
اینترنشنال می شــود مبلغ مجاهدین خلق و بی بی سی فارسی می شود مبلغ رضا 
پهلوی و به حد تلویزیونهای فارسی زبان خارج کشور در دهه های 1360 و 1370 
سقوط آزاد می کند، باید افسوس خورد به روزنامه نگاری گروهی از ایرانیان خارج 
از کشــور که حرفه روزنامه نگاری را در اختیار کســانی گذشته اند که خود را در 
خدمت منافع کشورهای دیگر قرار داده و در تبعیت از سیاستهای دولتهای دیگر 

کمر علیه ملت ایران بسته اند.«
این یادداشــت در حالی است که نشریات زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی، تأمین 
کنندگان اصلی تیم مدیریت و تحریریه شــبکه بی بی سی انگلیس بوده اند و بسیاری 
از عناصر نفوذی همکار نشــریات مذکور، پس از خروج از کشور، در کسوت همکاران 
BBC درآمده اند. حتی وزیر ارشاد دولت اصلاحات و معاون وی نیز مدت ها با شبکه 

بی بی سی همکاری کرده اند.
اکنون ســؤال این است که کدام هم افقی و همفکری مدعیان اصلاح طلبی را به 
چنین خیانت هایی در هم پوشانی با شبکه دولتی انگلیس وا می دارد و چگونه نشریات 

مدعی اصلاح طلبی، شبکه زرد بی بی سی را تغذیه می کنند یا از آن خط می گیرند؟!
FATFآدرسغلطندهید!مافیای

ترورکنندگاندانشمندانهستهایمابودند
عضو فراکسیون امید مدعی شد FATF در شناسایی عوامل تروریستی حمله به 

مجلس نقش داشت.
محمود صادقی به خبر آنلاین گفته اســت: اف ای تی اف یک نهاد مالی است که 
دارای استانداردهایی است به منظور مبارزه با پولشویی که کشورهای عضو یا غیرعضو 
اگر آنها را رعایت کنند مشــکلی در تبادلات بانکی خود ندارند اما اگر رعایت نکنند 

می تواند این موضوع مشکل آفرین شود.
وی درباره نقش FATF افزود: ما جلســه ای نزدیک به 3 ســاعت در فراکسیون 
شفاف سازی داشتیم و مسئولین مرتبط در وزارت اقتصاد ازجمله رئیس مرکز مبارزه 
با پولشویی در این جلسه حاضر شدند و گزارش هایی از مبارزه با پولشویی در کشور 
ارائه کردند. آنها به آثار اجرای این سیاست اشاره کردند، ازجمله آن که با اجرایی شدن 
سیاست های مبارزه با پولشویی جلوی بسیاری از فرارهای مالیاتی گرفته شده، یا در 
بحث مبارزه با قاچاق موادمخدر اجرای این سیاست ها موجب کشف باندهای قاچاق 
شده است. حتی در موضوع حمله تروریستی به مجلس، همین سیاست های کنترل 

تراکنش مالی بود که منجر به شناسایی و دستگیری عوامل آن شد.
صادقی ادامه داد: با توجه به اینکه بحث پولشویی و تروریسم تنها یک موضوع داخلی 
نیست و در همین راستا، بیشترین آسیب حمله های تروریستی از منافقین گرفته تا 
داعش و گروه های تجزیه طلب متوجه ایران بوده، لازم است ما ازطریق کنترل تراکنش 
مالی بتوانیم با جرایم سازمان یافته مبارزه کنیم. لذا چنان چه به این کنوانسیون های 

مالی بپیوندیم می تواند برای منافع ما مفید باشد.
در اظهارات محمود صادقی، چند غلط یا مغالطه نهفته است، اولا آیا او نمی داند 
که مدیریت FATF دراختیار معاون ســابق خزانه داری آمریکاســت و آمریکایی ها 
صراحتا گفته اند ازطریق پذیرش مطالبات این کارگروه توسط ایران، می توانند به ایران 

فشار بیاورند؟
ثانیا گروه های تروریســتی مذکور در فوق اصالتا بازیچه و آلت دست موسسان و 

گردانندگان FATF )آمریکا و انگلیس و ...( هستند.
ثالثا درباره برجام هم گفته می شــد اگر ایــران تعهدات مندرج در آن را بپذیرد، 
مشکلات حل می شود. اما عملا مشکلات تشدید شده؛ چراکه طرف دعوای ایران )و 
اتفاقا طرف متهم و مجرم و دعوا(، در جایگاه قاضی و شاکی می نشینند و ایران را در 
 FATF موضع اتهام می نشانند. به راستی اگر مبارزه با تروریسم، جزو استانداردهای
است، چرا گریبان آمریکا و عربستان و انگلیس و اسرائیل و ... را نمی گیرد و فقط ایران 

مورد اتهام است؟! آیا عجیب نیست؟!

ثالثا برخورد با شــبکه تروریستی حمله به مجلس، مرهون فعالیت های نیروهای 
اطلاعاتی کشورمان است و نباید این اقتدار را به کارگروه مافیایی FATF نسبت داد.

رابعا اگر قرار اســت با پولشــویی و فرار مالیاتی مبارزه شود، این اقدام چه ربطی 
به FATF دارد. مجلس و دولت اگر به اندازه کافی اهتمام داشــته باشند، این مبارزه 
اتفاق می افتد. اما چون مثلا قانون مالیات های مستقیم )اصلاح شده در سال 94( مورد 
اهتمام دولت نیست و مجلس )ازجمله فراکسیون امید( هم علاقه ای به پیگیری این 
قبیل اولویت ها ندارد، بنابراین فرار مالیاتی و پولشویی اتفاق می افتد. به راستی چرا امثال 
صادقی، از دولت و وزارت راه و شهرسازی نمی پرسند تکلیف راه اندازی ثبت معاملات 
مسکن و اخذ مالیات  از واحدهای خالی به کجا رسید؟! آیا برای این قبیل کارهای بر 

زمین مانده، حتما باید به امر و نهی های FATF تن داد؟
چرا فراکســیون امید، شفافیت واقعی را از دســتگاه های دولتی در معاملات ارز 
و ســکه و خودرو مطالبه نمی کنند؟! و برعکس بر واگذاری اطلاعات سری کشور به 
بیگانگان اصرار دارند؛ اطلاعاتی که درز مشابه آن اطلاعات، منجر به ترور دانشمندان 

هسته ای کشورمان شد.
تلهتازهحزباشرافی

کرباسچی:روحانیاستعفابدهد!
رئیس حزب اشرافی کارگزاران از روحانی خواست اگر نمی تواند شفاف درباره علت 

بن بست خود توضیح دهد، استعفا دهد و قهرمانانه کنار برود!
کرباســچی در گفت وگو با ماهنامه اندیشه پویا ضمن انتقاد از عملکرد روحانی و 
دولت وی گفته او می تواند با استعفا، به عنوان یک قهرمان کنار برود و اما اگر استعفا را 
به مصلحت نمی داند باید از خواب سنگین برخیزد و روشن و شفاف با مردم روبرو شود.
او درباره استعفا گفته است: این تصمیم سختی است اگر او نمی تواند کاری کند 
می تواند به عنوان یک قهرمان کنار برود و بگوید ایهاالناس من می خواستم کاری کنم 
نشد، به دیوار بسته خوردم و حالا کنار می روم. این ممکن است کمک کند که اگر او 

قهرمان نیست حداقل منفور هم نشود«.
کرباســچی در عین حال افزود که اگر آقای روحانی معتقد است کناره گیری اش 
»به نفع مصالح ملی کشور نیست«، باید تلاش کند که »روشن و دقیق حرکت کند.«
دبیرکل کارگزاران سازندگی گفت عملکرد دولت حسن روحانی آن چیزی که او 

و همفکرانش تصور می کردند، نبوده است.
به گفته کرباسچی، برخی از انتقادها به روحانی در سال 92 نیز مطرح بود ازجمله 

اینکه او »نوعی خصلت سنگین وزنی در امور اجرایی دارد.«
وی تاکید کرد روحانی یک مدیر نشسته است، درحالی که رئیس جمهوری باید 

یک مدیر ایستاده و اجرایی فعال در صحنه باشد.
وی تاکید کرد دولت حتی در زمینه اقتصاد هم غیرکارشناسی عمل کرد.

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت باید به دولت »نهیب زد تا از این خواب 
سنگین بیدار شود.«

دبیــرکل حزب کارگزاران ســازندگی درباره اســحاق جهانگیــری، معاون اول 
رئیس جمهور گفت: »اول ببینیم آقای جهانگیری، معاون اول کارگزارانی است یا معاون 

اول خودش. متاسفانه اداره کشور ما اداره حزبی نیست.«
وی تاکید کرد اگر آقای جهانگیری بخواهد حزبی عمل کند نهادها و مجموعه ها و 
حتی خود آقای روحانی به او ایراد می گیرند که چرا حزبی عمل می کنید؟ او می گوید 
اگر خدمتی از من ساخته است با این شرایط است که حزبی نباشم و اعلام می کنم که 

در جلسه حزب شرکت نمی کنم.
وی در پاســخ به این سوال که »پس شما از آقای جهانگیری تبری می جوئید«، 
گفت: »واقعیت این است که آقای جهانگیری از ما تبری جسته ... و اعلام کرده من در 
شورای مرکزی حزب نیستم ما در کشور متاسفانه هنوز به این نتیجه نرسیده ایم که 

کشور را باید احزاب اداره کنند نه اشخاص«.
ادعای کرباسچی درباره جدایی جهانگیری از کارگزاران درحالی است که روزنامه 
»ســازندگی«، ارگان رسمی حزب کارگزاران، 7 تیر 97 با جهانگیری مصاحبه کرد و 
در مقدمه مصاحبه با اشاره به طولانی  شدن گفت وگو و یادآوری این موضوع ازسوی 
مسئول دفتر جهانگیری، می نویسد: جهانگیری با خنده پاسخ معناداری به رئیس دفتر 

می دهد و می گوید: »ما با هم حزبی هایمان نشسته ایم و حرف می زنیم«!
اظهارات کرباسچی، چندمین حمله حزب کارگزاران و اعضای آن به دولت و روحانی 
است. اخیرا سعید لیلاز در گفت وگو با یورونیوز تصریح کرد حتی اگر »چوب خشک به 
جای روحانی بود، تا الان کاری برای رونق اقتصاد کرده بود.« او برخلاف کرباسچی که 
روحانی را فاقد اختیار معرفی کرده، تصریح کرده بود روحانی غیر از اختیارات موجود، 

اختیارات ویژه و فراوان از رهبری گرفته است.
کارگزاران همچنین در بیانیه ای سرگشاده دولت روحانی را دولت »بزم« و نه دولت 

»رزم« معرفی کرد و دولتی سرگشته خواند.«
به نظر می رسد اظهارات اخیر کرباسچی در هل دادن روحانی به سمت استعفا یا 
ایجاد جنجال  سیاسی به نام شفافیت، ادامه همان نگاه »رحم اجاره ای« اصلاح طلبان 
به دولت است. این طیف همچنین گفته اند نگاه ساندیسی به روحانی و دولت او دارند 

و طبیعتا پس از مکیدن محتوای دولت، پاکت آن را باید به دور بیاندازند! 
مواضع موذیانه کارگزاران درحالی است که جهانگیری عضو مرکزیت این حزب، 
از مقصــران اصلی واگذاری 18 میلیارد دلار ارز به قیمت 4200 تومان و ایجاد بیش 
از 100 هزار میلیارد تومان رانت است. اگر هم شفافیتی مطالبه می شود، باید درباره 

این سوءمدیریت ها باشد.

به جای گفت و شنود

به روی شانه طوفان رهاست گیسویش
در سومین روز از شهادت شهیدان عاشورایی، این ستون را به مرثیه ای از 

شاعر متعهد کشورمان جناب آقای فاضل نظری اختصاص می دهیم؛
***

نشســته ســایه ای از آفتاب بــر رویش
به روی شــانه  طوفان رهاســت گیسویش

ز دوردســت ، ســواران دوبــاره می آیند
که بگذرند به اســبان خویــش از رویش

پیرهن چاکم مجروح  یوســف  کجاســت 
کــه بــاد از دل صحــرا مــی آورد بویش

ابراهیــم امتحــان  از  بزرگتــر  کســی 
برُیــد چاقویش مذبح  به  کســی چنانکه 

می گرید که  کنارش کســی  است  نشسته 
کســی که دســت گرفته به روی پهلویش

هزار مرتبه پرســیده ام زخود او کیســت
که این غریب، نهاده اســت سر به زانویش

کســی در آن طرف دشت ها نه معلوم است
کجــای حادثــه افتــاده اســت بازویش

کسی که با لب خشک و ترک ترک شده اش
نشســته تیــر به زیــر کمــان ابرویش

کسی است وارث این دردها که چون کوه است
عجب که کـــوه ز ماتم سپید شد مویـش

عجب که کوه شــده چون نسیم سرگردان
که عشق می کشد از هر طرف به هر سویش

طلوع می کند اکنون به روی نیزه ســـری
به روی شــانه طوفان رهاســت گیسویش

با حسین)ع( 
همیشه و همه جا 

از محرم 61 تا محرم 1440 هجری را اگر پابه پای زمان بیایی، فاصله زیاد است 
و وقایع در دوردست. ولی اگر با چشم درس گیر که بنگری، فاصله کم است و عبرت 
بسیار. مثل همه تاریخ. تاریخ است و تکرارهایش. تکرار آدمها و آرمانها و اتفاقاتی 
که با افکار و رفتارها رقم خورده است. گویی دستی توانا اتفاقات را در زمان تکثیر 
کرده، یا متنی را بارها و بارها تکرار کرده است. مکانها اگرچه مهم اند ولی مهم تر از 
آن اصل حوادث است که پندآموزند. شیوه قصه گویی و روایت گذشتگان در قرآن 
نیز بر همین معنا و با این استدلال است. قصه های قرآن، برخلاف قصه های دیگران 
برای به خواب بردن نیست، برای بیدار کردن فکرها و فطرت هاست و مخاطبش مردم 
دانا و فهیم و عاقل و سلیم است، که اهل عبرت آموزی و درک حقیقت اند. که فرمود: 
»لقََدْ کانَ في  قَصَصِهِمْ عِبْرَةٌ لِوُليِ الْلَبْاب «1. در قرآن تأکیدی نیست که جزئیات آمار 
و زمان و مکان گفته شود. مهم عبرت است و به کار بستن آنها و فهمیدن نکته ای که 

امیرالمؤمنین علی علیه السلام فرمود: ما أکَْثَرَ العِْبَرَ وَأقََلَّ الاعِْتبَار2َ. 
قرآن که کتاب خدا و نسخه زندگی سعادتمندانه بشری است در کنار حکایات 
آموزنده، قوانین خلقت و حقایق هســتی را نیز رخ نمایانده است تا ما مخاطبانش، 
بتوانیم با ملاحظه آنان، راه حق را از بیراه ناحق بازشناسیم. خدا که حقیقت محض 
است، حق را واقعی می داند و غیرحق را بی ریشه. سخن و اراده خود را برترین و اراده 
منکران را پایین ترین می داند.3 یکی از آن قوانین هستی، مخاصمه همیشگی بدی ها 
با خوبی هاست که از آغاز خلقت بوده و هر کدام در روزگاری نمادی داشته است. از 
ابتدا شیطان بود که با اراده خدا درافتاد و تا ابد نماد شرارت ماند. بعدها قابیل با هابیل 
ناسازگاری کرد و با ستم، او را کشت. فرعون با موسی، نمرود با ابراهیم و... تا نوبت 
به یزید رسید که در مقابل امامت حسین بن علی بایستد، که این در تاریخ ماند و تا 
ابد ملاک و معیار شد. یزیدیان و حسینیان. حقیقت کربلای 61 هجری، تقابل تمام 
بدی ها در مقابل تمام خوبی هاست. مقابله ای که بدترین افراد روزگار، بدترین کارها 
را به بدترین نوع ممکن و برای پست ترین اهداف، انجام دادند و درمقابل آنها بهترین 
انسانهای دوران، با بهترین ویژگی ها، بهترین اقدامات را برای بهترین هدف ها انجام 
دادند. و غصه 1379 ساله جوانمردان برای عاشورای حسین و یارانش از اینجا آغاز شد. 
حرارتی که از شهادت حسین در دلهای مؤمنین است برای این است که در آن 
روز نحس، تمام ارزش های آدمی، سربریده شد و عدل را سر جدا و عدالت را مثله 
کردند. ممکن اســت تاریخی که تکرار مکررات است، قتل عام و فجایع و اسارت و 
جسارتهای بسیار به خود دیده باشد ولی هیچ روزی به عاشورا نمی شود. عزاداری 
برای حسین در اصل تکریم فضایل است و تقبیح رذایل و نمادی است از همان جنگ 
همیشگی بدی ها با خوبی ها. اینکه فرمودند حسین، کشتی وسیع و سریعِ نجات است، 
به خاطر این است که هرکس او را شناخت و خود را به او رساند و در میان یاران او 
درآمد و خود را به او سپرد، از توفان بدی ها و حوادث روزگار، خود را رهانیده و حتماً 
مقصدش ساحل امن و آرام نجات و حیات طیبه است. اینکه در مورد حسین فرمودند 
او چراغ هدایت است به این دلیل است که در ظلمات گمراهی و غبارآلود فتنه ها، تنها 
چراغی که پر نور و همیشــگی و جدا کننده حق از باطل است، حسین است. اینکه 
پیغمبر اکرم فرمود حسین از من و من از اویم به این دلیل است که اسلامِ بی محبت 

حسین و بی نام او، پسته بی مغز است و میان تهی.
یاد حسین باید زنده بماند که اماممان گفت حیات اسلام از محرم و صفر است. 
این چند سال که آتش به اختیارهایی مثل مرحوم ابوترابی توانستند دعای عرفه را 
ملی کنند یا دیگرانی، صدای مظلومیت علی اصغر را با همایش جهانی شیرخوارگان 
به تمام دنیا برســانند و وقتی عزاداران مخلص حسینی، پیاده روی اربعین را با 25 
میلیون زائر، به بزرگترین همایش مذهبی جهان تبدیل کردند و وقتی توانسته اند 
مداحی انقلابی و مطالبه گر، رویش های بی شــمارِ عالمانِ مجاهد و جوان و از همه 
مهم تر صدای رسای سیدالشهداء را به قلوب خسته جهانیان برسانند، همه اینها برای 
شــیاطین ریز و درشت، صفیر عذاب است و باعث خوف و خطر. اینکه گاهی بهانه 
می گیرند و گاهی مقابله می کنند و گاهی موازی می سازند و گاهی شایعه می اندازند، 
همه از واهمه ای ا ست که از آماده شدن سپاه حسین در دل آنها افتاده است. وقتی 
که قاسمِ سپاه حسینیان که گویی نگین سلیمانی دارد، شیطان بزرگ را تشر می زند، 
دشمن در اندیشه اکبر و عباس می افتد. تولید تروریست داعش و النصره و بوکوحرام 
و بودا و...، کشتن حجاج ایرانی، تفرقه انداختن بین فارس و عرب و شیعه و سنی و 

جنگ تمام عیار اقتصادی و... و تولید روزانه و گسترده شایعه از همین سنخ است.
ردِّ خون به ناحق ریخته حســین که تا انتهای تاریخ کشیده شده، چون خون 
خداست، صراط مســتقیم است و همچون قرآن جدا کننده حق از باطل و چراغی 
است که خدا افروخته، گرچه کافران نخواهند و بخواهند آن را خاموش کنند.4 آنها 
که انسانها را بنده و در بند امیال خود می خواهند، نمی خواهند صدای رهایی بخش 
حسین به جانها برسد. صدای حسین، فریاد فطرت پاک انسانهاست، که با جادوی 
رسانه ای شیاطین سرکوب شده است. »هَل مِن ناصرٍ ینَصُرُنی« او فقط صدای کمک 
خواهی مجاهدی نیست که راه خود را با علم و آگاهی کامل برگزیده است. دعوت 
ابدی انسانها به راه و رسم آزادی و آزادگی و دعوت به کمک به راه جوانمردی است که 
مخاطبش تنها مسلمان و شیعه نیست، که خودش فرمود اگر دین ندارید، در دنیاتان 
آزاده باشید. و این آزادی و آزادگی را یزیدیان تاریخ بر نمی تابند. پیام حسین پیام 
اصیل پیام آور اســلام است که گفت: آمدیم تا بندگان خدا را از عبادت بندگان به 
عبادت خدا برسانیم و از تنگنای زندگی دنیا به وسعت آن و از ستم ادیان ساختگی 

به اصل و عدل اسلام برسانیم و درود بر کسی که از رهنمود تبعیت کرد.5 
حســین از حقایق عالمَ است و هرکه ادعای محبتش را دارد باید مثل او باشد 
وگرنه با او بیگانه است. یزید هم متأسفانه از همان واقعیتی است که همیشه در جبهه 
مقابل صف می کشد و لشکریانش خصوصیاتی دارند که قابل تمیزند. قاعده حسینیان 
است که کسی چون حسین با کسی چون یزید بیعت نمی کند و ذلت از آنها به دور 
اســت. دیندارند و با طهارت و دست و دامن پاک. اهل حلال و حرامند و اهل کار و 
تلاش. جوانمردند و در گرفتاری ها، پناه مسلمانان و دستگیر افتادگان و مستضعفان. 
و در مقابل؛ هرکس که دست و دامنِ آلوده و حق الناس بر عهده دارد و اهل احتکار 
و تقلب و ریا و ریاست طلب است و اهل دروغ و شایعه و فتنه گری و اهل کم کاری و 
غش و حیله گری و... نسبتی با حسین و خدای حسین ندارد و باید، با خدای حسین 
خلوت کند، شاید که بتواند بازگردد. إن شاءالله. گروهی هم به ظاهر این وسطند که 
نمی دانند چــه می گویند. در ایام حج یا محرم به محرم و پیش از پرواز به آنتالیا و 
تایلند یا قبل از عمل مکرر زیبایی شان، فرمایش می کنند که بهتر نبود سفره ها و 
نذری های ایام محرم هزینه فقرا می شد!؟ این غفلت زده ها نمی دانند که مردم و فقرا 
هستند که هزینه این سفره ها را می دهند و غذای خود را با هم، هم کاسه می شوند. 
راه حسین راه خداست و هرکس مقابل اوست، بی شک دشمن خداست. وقتی که 
اطاعت از اولوالامر و امام و رسول، مثل اطاعت از خدا واجب است، پس هرکس که 
در مقابله با آنها برخیزد، علیه خدا برخاسته است. این سخن پوچ دشمنان داناست 
که به غفلت برخی دوستان منتشر شده که می گوید »حسین را شیعیان کشتند و 
حالا برایش عزاداری می کنند« و یا اینکه »حسین را منتظرانش کشتند«. کسانی 
می خواهند دهان ناپاک یزید را تطهیر و شیعه را گنهکار کنند. می خواهند جای جلاد 
و شهید را عوض کنند. حسین علیه السلام در مواجهه با لشکر یزیدیان کافر، آنها 
را »شیعیان آل ابی سفیان« خطاب می کند6 و آنها نیز با اعتراف به ریشه کافر خود، 
دلیل جنگ با امام را کینه از امیرالمؤمنین علی وکشتار پدرانشان در بدر و حنین7 
بیان می کنند، اینها کِی شیعه بوده اند که خود هم نمی دانند؟ آنها که برای امام نامه 
نوشــتند و پیمان شکستند نیز، یا متقدِم از امام بودند و مارق8 و یا متأخر بودند و 
زاهق9. یا از قماش منتظران پست و مقام و ریاست طلبانی که هوس مال و مقام در 
حکومت حسین کرده بودند. منتظر امام، لاحق به اوست و مرتد و باطل نیست. منتظر 

کجا به این معناست؟ دشمن از جان منتظران مهدی چه می خواهد؟
منتظران مهدی می دانند که »مُسلِم« پیشقراول حسین است و وظیفه اش 
زمینه ســازی و آماده سازی مردم برای انقلاب و حضور امام است. و زمینه سازی 
برای قیام، با سکون و سکوت در برابر ظلم و ستم نیست. با اصلاح است و مبارزه 
و میدان داری. منتظر مهدی می داند که تا حضور حسین، »مُسلِم« ولی امر است 
و امرش مثــل امر امام مطاع و بهانه جویی ممنوع. منتظر مهدی می داند که در 
واقعه کربلا، یزید لشکریانی از ساکتین و سجاده نشینانی داشت که در هنگامه 
قیام، برای خود فقه بافیدند و هنگامی که حســین در گودال قتلگاه پا به زمین 
می کشید، چله خودسازی گرفته بودند. نفرین بر ساکتین و قاسطین و مارقین و 

ناکثین که همه از یک نوعند. 
و تو ای حســین جان؛ حدیث زلف تو امشب شنیدنی است. بی همگان به سر 
شود و بی تو به سر نمی شود، امیر بی سرِ ما. چه زیبا گفت برایت آن سخن شیرین، 
»پیچیده شــمیمت همه جا  ای تن بی سر/ چون شیشه عطری که درش گم شده 
باشد«. این حقمان است که اماممان باشی ولی حقت نبود که در امتت تنها بمانی. تو 
زنده ای و یاد تو در زندگی ما جاری است و هنوز متحیر توایم مثل آنان که در آستانه 
بهشــت می ایستند و در تو حیرانند و عشق را سیران می کنند و متوجه بهشت و 
حوری نیستند و تو را می نگرند تا آنکه ملائکه گروه گروه، آنها را به بهشت سوق 

می دهند و می برند. 
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محمدهادی صحرایی

تســامح  و  ســکوت  دنبال   به 
وزارت خارجه در برخورد قاطع با دولت 
فرانســه که پاریس را به محل رفت و 
تروریستی  گروه های  تحرکات  و  آمد 
ضدایرانی تبدیل کرده است دولت این 
کشور برای تعیین سفیر جدید در ایران 

شرط گذاشت!
رسانه های بین المللی چهارشنبه گذشته 
طی گزارشــی اعلام کردند دولت »امانوئل 
ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه تعیین سفیر 
جدید این کشور در تهران را معلق نگاه داشته 
است.  یک مقام ارشد وزارت خارجه فرانسه 
در گفت وگو با نشریه »فیگارو«، در پاسخ به 
سؤالی در این باره گفت: »بله، ما تعیین سفیر 
جدید خودمان در ایران را معلق کرده ایم. ولی 
گفت وگو با ایران را ادامه می دهیم و امانوئل 
ماکرون در نیویورک با حسن روحانی دیدار 

خواهد کرد.«
پیشتر خبرگزاری رویترز گزارش داده 
بود وزارت خارجه فرانسه در دستورالعملی 
از دیپلمات هایش خواسته بود سفرهایشان به 
ایران را محدود کنند. صدور این دستورالعمل 
با ادعاهای مطرح شده علیه ایران در ارتباط 
با تلاش ادعایی برای بمب گذاری در نشست 
سالانه گروهک منافقین در منطقه »ویلپنت« 

پاریس مرتبط دانسته شد. 
رویترز روز چهارشنبه در خبری گزارش 
لوموند درباره تصمیــم پاریس برای معلق 
کردن انتصاب سفیر در تهران را تأیید کرد 
و نوشت پاریس گفته است قبل از دریافت 
اطلاعات دربــاره ادعاهای مربوط به تلاش 
تهران برای بمب گذاری در همایش مجاهدین 
خلــق ]گروهک تروریســتی منافقین[ در 
منطقه »ویلپنت« اقدام به تعیین ســفیر 

نخواهد کرد. 
تیرماه ســال جاری، همزمان با سفر 
رئیس جمهور کشورمان به اروپا، دولت های 
بلژیک و اتریش اعلام کردند پنج نفر از جمله 
یک دیپلمــات ایرانی را به ظن تلاش برای 
بمبگذاری در نشســت گروهک تروریستی 
منافقین در منطقه ویلپنت پاریس بازداشت 
کرده  اند. اندکی بعد آشــکار شد که دو نفر 
از دستگیرشده ها عضو گروهک تروریستی 
منافقین هستند. »بهرام قاسمی«، سخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری اســلامی، یک روز 
بعد گفت نفرات دستگیر شده عضو گروهک 
تروریستی منافقین بوده اند و این گروهک 
پس از ناکامی در نشست سالانه خود همانند 
گذشــته مبادرت بــه برنامه ریزی و اجرای 
ســناریوی دیگری کردند تا بتوانند ضمن 

تاثیرگذاری بر ســفر اروپایی رئیس جمهور 
نســبت به تخریب جایگاه و موقعیت ایران 
و ایرانیــان نزد افکار عمومــی اروپا در این 
مقطع حساس کنونی تلاش کنند. »فرانسوا 
سینیمو«، سفیر فرانسه در ایران اواخر تیرماه 
امسال با پایان یافتن ماموریت خود، تهران 
را ترک کرد و از آن زمان فرانســه سفیری 
در ایران معرفی نکرده اســت. او به عنوان 
نماینده شــخصی رئیس جمهور فرانسه در 
سوریه منصوب شــد.کاخ الیزه اعلام کرده 
 بود که در زمان متقضی برای جایگزین کردن 

»فرانسوا سینیمو« اقدام خواهد کرد.
در این رابطه یک منبع دیپلماتیک به 
رویترز گفته است که تعیین سفیر به دلیل 
ادعاها درباره همایش گروهک »مجاهدین« 

)منافقین( معلق شده است. 
ســکوت توام با اهمــال کاری وزارت 
خارجه در برابر تحرکات گروهک تروریستی 
منافقین در پاریس به دولت فرانسه این جرات 
را داده است که برای تعیین سفیر در ایران 
شرط و شــروط بگذارد، اگر وزارت خارجه 
در برخورد با اقدامات دولت فرانسه تنها به 
احضار سفیر و اخم و لبخندهای دیپلماتیک 
اکتفا نمی کرد امروز فرانسه چنین جراتی به 
خود راه نمی داد که برای ایران شرط بگذارد.

گستاخی تازه فرانسه در پی انفعال وزارت خارجه

در سالگرد آغاز جنگ تحمیلی 
رژیم بعث عراق علیه ایران اسلامی 
دولت  در  ایران  کارگروه  مســئول 
آمریکا توان نظامــی ایران را هدف 
گرفته و خواستار محدودسازی توان 

موشکی ایران شد!
نماینده رئیس جمهور آمریکا در امور 
ایران با بیان اینکه »هدف تحریم ها تغییر 
محاسبات ایران است« گفت: کشورهای 
جهان باید در فشــار به ایــران به آمریکا 

بپیوندند.
به گزارش فــارس، »برایان هوک« 
نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در پرونده 
ایران روز چهارشــنبه بــار دیگر از توافق 
هســته ای به دلیل متوقف نکردن برنامه 
موشــکی ایران انتقاد کرد و از کشورهای 
جهان خواست در فشار به ایران به آمریکا 

بپیوندند.
وی کــه در نشســتی بــه میزبانی 
اندیشکده »هادسن« درباره برنامه موشکی 
ایران صحبت می کرد، توافق هسته ای با 
ایران را از سه جنبه دارای نقص دانست: 
»بند )غــروب آفتاب(، نظام بازرســی ها 
و ســکوت تقریبا محض دربــاره برنامه 

موشکی ایران«.
هوک با بیان اینکه »ایران بزرگترین 
نیروی موشک بالستیک در خاورمیانه را 
در اختیار دارد«، گفت: »ایران باید به اشاعه 
موشک های بالستیک پایان دهد و آزمایش  
موشک های قادر به حمل کلاهک اتمی را 

متوقف کند.«
فروپاشی »اجماع« 

درباره برنامه موشکی ایران
وی افزود: »آمریکا سرسختانه معتقد 
است که باید به صورت هم زمان به برنامه 
هسته ای و برنامه موشکی ایران پرداخت، 
چراکه موشک محتمل ترین ابزاری است که 
ممکن اســت ایران از آن برای یک حمله 
اتمی استفاده کند. اما برجام یک بعد این 
معادله را کنار گذاشت و صرفا بر بخشی 
از یک بعد متمرکز شد، آن هم به قیمت 

نادیده گرفتن بعد دیگر.«
این مقام ارشــد دولت آمریکا با بیان 
اینکه تا پیش از توافق هسته ای در جامعه 
بین الملل بر سر مقابله با برنامه موشکی 
ایــران »اجمــاع« وجود داشــت، گفت: 
»توافق هسته ای، این اجماع را از بین برد. 
در خود این توافق، هیچ عبارتی که برنامه 
موشک های بالستیک ایران را محدود کند، 
وجود ندارد. این توافق تحریم های ایران را 
کاهــش می دهد و در عیــن حال به این 
کشور اجازه می دهد به توسعه زرادخانه اش 

ادامه دهد.«
برنامه موشکی ایران کند نشد

وی ادامه داد: »سرعت برنامه موشکی 
ایران پس از اجرای توافق هســته ای در 
ژانویــه 2016، کاهش پیدا نکرد. ایران از 

آن زمان شــلیک های موشک بالستیک 
زیادی انجام داده است.«

این مقام دولت آمریکا با متهم کردن 
ایــران به تلاش برای انتقال موشــک به 
عراق، لبنان، سوریه و یمن، مدعی شد که 
ساختمان های دیپلماتیک آمریکا در عراق 
هدف حمله »شبه نظامیان شیعه« مورد 
حمایت ایران قــرار گرفته و تهران برای 

توقف این حملات اقدامی نکرده است.
وی گفت: »همانطور که رئیس جمهور 
گفت، ما ایــران را در هر حمله ای که به 
مجروحیــت کارکنان ما و خســارت به 
تأسیســات دولت ایــالات متحده منجر 
شود، مسئول می دانیم. ایالات متحده در 
دفاع از جان آمریکایی ها، سریع و قاطعانه 

عمل می کند.«
این مقام دولت آمریکا سپس گفت 
دولــت کنونی آمریــکا کارزاری »چند 
بعدی« برای »تحمیل فشــار واقعی« به 
ایران به راه انداخته است. »اعمال مجموعه 
گسترده ای از تحریم ها« و »فشار اقتصادی 
گســترده« یکی از جنبه های مورد اشاره 
هوک بود. او گفت: »هدف ما این اســت 
که واردات جهانی نفــت از ایران تا حد 
امــکان به صفر نزدیک شــود، تا منابع 
مالی برای ماجراجویی خارجی را از ایران 

دریغ کنیم.«
تلاش برای قرار دادن ایران 

بر سر دو راهی
این مقام ارشــد دولت آمریکا با بیان 
اینکه واشــنگتن مجموعه گسترده ای از 
تحریم ها را علیه ایــران به کار می گیرد، 
گفت هدف از تحریم ها این است که ایران 
بر سر دو راهی تغییر رفتار یا انزوا قرار گیرد.

وی که کشــورش به دلیل خروج از 
برجام مــورد انتقاد جامعه بین الملل قرار 
گرفتــه، گفت واشــنگتن در قبال ایران 
رویکــردی چندجانبه گرایانــه دارد و از 
کشورهای جهان می خواهد ایالات متحده 

را در فشار به ایران همراهی کنند.
وی گفــت: »هدف وزیــر ]خارجه[ 
]مایک[ پامپئو دستیابی به توافقی جامع 
با ایران است که به مجموعه کامل اقدامات 
ثبــات زدای ایران بپــردازد. از جمهوری 
اســلامی می خواهیم مانند یک کشــور 
عادی رفتار کند، تا مانند یک کشور عادی 

از مزایای مادی بهره ببرد.«
هوک گفت موضع جهــان در قبال 
برنامه موشکی ایران باید به وضعیت پیش 
از برجام بازگردد، که بر پرداختن همزمان 
به برنامه موشکی و برنامه هسته ای ایران 

اصرار داشت.
پس از پایان سخنرانی هوک و پیش 
از آغاز پرســش و پاسخ، یکی از حاضران 
روی صحنه آمد و به سیاست های »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در قبال ایران 

اعتراض کرد.

این فــرد که »مدئــا بنجامین« نام 
دارد و از بنیانگــذاران جنبش ضدجنگ 
»کد پینک« اســت، با بیان اینکه دولت 
ترامپ رفتاری مانند »جورج بوش« پسر 
رئیس جمهور وقت آمریکا پیش از حمله 
سال 2003 به عراق دارد، گفت واشنگتن 
در تلاش است تا ایران را عامل مشکلات 

جهان جلوه دهد.
در حالی که مأموران تلاش می کردند 
این زن را از سالن بیرون کنند، او با فریاد 
به جنگ یمن هم اشاره کرد و گفت »فاجعه 
یمن« حاصــل بمباران های عربســتان 
سعودی است که از متحدان کلیدی آمریکا 
به شمار می آید. وی تحریم های آمریکا علیه 
ایران را هم موجب آســیب به مردم ایران 
خواند و گفت آمریکا باید به سمت »صلح با 
ایران« حرکت کند. نهایتا نیروهای امنیتی 
با زور این زن را از ســالن بیرون کردند و 
جلســه ادامه یافت. در ویدئویی که این 
موسسه از نشست منتشر کرده، این بخش 

از جلسه حذف شده است.
هسته ای

 نقطه شروع تحمیل های بعدی بود
درباره اظهارات »برایان هوک« نماینده 
ویژه رئیس جمهور آمریکا در پرونده ایران 
نکاتــی را باید خاطر نشــان کرد، از ابتدا 
مشخص بود که مذاکرات هسته ای نقطه 
شروعی اســت برای تحمیل های بعدی ، 
آمریکا و دیگر کشورهای اروپایی همواره 
به دنبال محدود سازی قدرت منطقه ای 

ایران بوده اند.
برجــام با وجود آنکه ایران به تمامی 
تعهدات خود عمل کرد از ســوی آمریکا 
یک طرفه ملغی اعلام شــد، در این میان 
آمریکا و طرفین غربی نیز به اکثر تعهدات 
خــود عمل نکردند، آنان در گام جدید به 
دنبال تحمیل تعهدات جدید به ایران در 
مقابل انجام نــدادن هیچ یک از تعهدات 

سابق هستند.
در زمانــه ای که تهدیدها علیه ایران 
از ســوی گروه های تروریستی دست ساز 
آمریکا هــر روز افزایش می یابد دســت 
گذاشتن به توان نظامی و بخصوص موشکی 
ایران جالب توجه به نظر می رسد، آمریکا 
می خواهد ایران در روزی که مورد هجوم 
قرار می گیرد تــوان مقابله با تهدیدها را 

نداشته باشد و تسلیم تجاوز گردد.
می خواهند ایران را 

قدردان دستکش مخملی اوباما کنند!
آنان می خواهند ایران را شــکر گذار 
دولــت ســابق آمریکا قلمــداد کنند در 
حالی که در مذاکرات هســته ای به گفته 
مسئولین وقت ایالات متحده آنان بدون 
شلیک حتی یک گلوله به نیات و اهداف 
خود رسیدند و به هیچ یک از تعهدات خود 

نیز عمل نکردند.
با وجــود اینکه اعمــال تحریم های 

مغایر برجام از دولت اوباما شروع شد ایران 
چرا بایستی شکر گذار آنها باشد، ترامپ 
نیز همــان راهی را می رود که اوباما رفته 
بود و آن محدود ســازی توان منطقه ای 
و بین المللی ایــران و در یک کلام تغییر 

محاسبات جمهوری اسلامی است.
رهبر معظم انقلاب 19 بهمن 1395 
در دیــدار فرماندهــان و کارکنان نیروی 
هوایی و قرارگاه پدافند هوایی ارتش با اشاره 
به سخنان رئیس جمهور آمریکا مبنی بر 
ضرورت تشکر ایران از دولت اوباما گفتند: 
به هیچ وجه از آن دولت متشکر نیستیم 
زیــرا با نیت فلج کردن ملت ایران و نظام 
اسلامی تحریم های سنگین را وضع کرد و 
البته به این هدف نرسید همچنان که هیچ 
دشــمن دیگری نیز نخواهد توانست این 

ملت بزرگ را فلج کند.
ایشان افزودند: چرا باید از دولت قبلی 
آمریکا تشکر کنیم، به خاطر تحریم های 
ضدایرانــی؟ به علت ایجــاد داعش؟ به 
دلیل به آتش کشیدن منطقه در سوریه 
و عراق؟ و یا به علت نفاق و دورویی یعنی 
»ابراز ارادت و همکاری در نامه خصوصی 
اما حمایت صریح و آشکار از فتنه پس از 

انتخابات 88«؟
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: اینها 
مصادیق همان دستکش مخملین است 
که دولت قبلی آمریکا روی پنجه آهنین 

خود کشیده بود. 

مسئول کارگروه ایران در دولت آمریکا:

هدف تحریم ها تغییر محاسبات ایران است! یادداشت میهمان


